[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от  _______________                                                                                                  № _________
ст-ца  Платнировская

О подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социально-культурного назначения  Платнировского сельского
поселения к осенне-зимнему периоду

2017-2018 годов
В целях своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального комплекса сельского поселения к устойчивой работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов:

1. Образовать комиссию по координации подготовки жилищно-коммунального хозяйства и объектов социально-культурного назначения к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов (приложение № 1).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, объектов социально-культурного назначения  и жилищного фонда к работе в зимних условиях 2017-2018 годов на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района (приложение № 2).
3. Проанализировать итоги работы жилищно-коммунального хозяйства и объектов социально-культурного назначения в осенне-зимний период 2017-2018 годов и устранить выявленные недостатки.
4. Осуществлять контроль за подготовкой теплоэнергетических, водопроводных, канализационных, электроснабжающих, газовых и других коммунальных объектов поселения.
5.  Обеспечить до 1 сентября 2017 года заготовку и своевременный завоз топлива населению, для объектов социально-культурного назначения.
6. Завершить к 1 сентября 2017 года подготовку объектов жилищно-коммунального назначения и объектов социально-культурного назначения  к работе в осенне-зимний период и предоставить паспорт готовности по поселению в районную межведомственную комиссию.
7. Организовать подготовку жилищного фонда, теплоэнергетических, водоснабжающих, элетроэнергетических и других коммунальных объектов к осенне-зимнему периоду и до 1 сентября 2017 года представить в районную комиссию информацию о завершении указанных работ.

2
              8. Разъяснять населению необходимость установки приборов учета расхода воды и энергоресурсов, утепления оконных рам, дверных проемов в квартирах, входных дверей в подъездах.

             9. Распоряжение главы Платнировского сельского поселения от             17.06.2016 № 101-р «О подготовке жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Платнировского сельского округа к осенне-зимнему периоду 2016-2017 годов» признать утратившим силу.
10. Контроль за выполнение настоящего распоряжения оставляю за собой.
 11. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                         Л.Н. Богославец

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                            распоряжением администрации
                                                                        Платнировского сельского поселения
                                                                Кореновского района

                                                                 от  ________№ ____
С О С Т А В

комиссии по координации подготовки жилищно-коммунального хозяйства и объектов социально-культурного назначения  к работе
в осенне-зимний период 2017-2018 годы

Мандрыченко                             - заместитель главы Платнировского сельского

Сергей Григорьевич                     поселения Кореновского района, председатель

                                                        комиссии

Члены комиссии:

Белик                                          - директор муниципального бюджетного

Людмила Петровна                     учреждения культуры Платнировского

                                                       сельского поселения Кореновского

                                                       района "Культурно-досуговый центр

                                                       Платнировского сельского поселения

                                                       Кореновского района
Николаенко                                - начальник  Платнировского участка
Александр Николаевич               открытого акционерного общества
                                                       "Кореновскрайгаз"

                                                       (по согласованию)
Карайкоза                                   - заместитель директора муниципального
Андрей Федорович                      унитарного предприятия Платнировского
                                                       сельского поселения Кореновского района

                                                       "Универсал" (по согласованию)

Исполняющий обязанности

начальника общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                             Е.Г. Пашкова

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                         распоряжением администрации

                                                                      Платнировского сельского поселения

                                                                             Кореновского района

                                                                               от  __________№ ________

ПЛАН
мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства, объектов социально-культурного назначения  и жилищного фонда
 к работе в осенне-зимний период 2017-2018 года
	№

п/п
	           Наименование

             мероприятий
	          Срок

    исполнения
	Ответственный

	  1
	                   2
	            3
	            4

	  1
	Уточнить перечень жилищного фонда
	   15.08.2017 года
	Скуб Г.Э., ведущий специалист общего отдела

	  2
	Принять меры по оформлению паспортов готовности по каждому многоквартирному жилому дому
	   01.09.2017 года
	Мандрыченко С.Г., заместитель главы поселения

	3
	Провести обследование объектов социально-культурного назначения   Составить реестр необходимых ремонтных работ
	до

15.08.2017 года
	Мандрыченко С.Г., заместитель главы поселения

	  4
	Принять участие в разработке мероприятий по подготовке наружных инженерных сетей к зиме
	   15.08.2017 года
	Карайкоза А.Ф., директор муниципального унитарного предприятия Платнировский «Универсал»

2

	  5
	С целью энергосбережения разъяснить населению необходимость установки приборов учета воды и энергоресурсов, утепления оконных, дверных проемов в квартирах, входных дверей подъездов
	  постоянно
	Мандрыченко С.Г., заместитель главы поселения

	  6
	Продолжить работу по промывке систем отопления в жилых домах и объектах социально-культурного назначения
	до 01.09.2017года
	Мандрыченко С.Г., заместитель главы поселения,

Белик Л.П., директор муниципального бюджетного учреждения культуры  "Платнировский Культурно-досуговый центр"

Исполняющий обязанности

начальника общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                             Е.Г. Пашкова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района  ____________________ №____
"О подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социально-культурного назначения  Платнировского сельского

поселения к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов"

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

ведущий специалист                                                                            С.Н. Азимова
Согласовано:

Ведущий специалист общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                             Е.Г. Пашкова